
Preisliste TAXI ONE GmbH (ab 01.01.2025)

Funkgebühren Netto

EUR

19% Ust. 

EUR

Brutto

EUR

Flotte TaxiFunk

Funkgebühren monatlich 153,70 29,20 182,90

Ermäßigte Funkgebühr mit Flotte QualityTaxi oder CityFunk 106,50 20,24 126,74

Flotte Würfelfunk

Funkgebühren monatlich 156,15 29,67 185,82

Ermäßigte Funkgebühr mit Flotte QualityTaxi oder CityFunk 106,50 20,24 126,74

FLAT-Tarifoption Flotte TaxiFunk und Würfelfunk

Grundgebühr monatlich 272,95 51,86 324,81

FLEX-Tarifoption Flotte TaxiFunk und Würfelfunk

(Mit Mindestlaufzeit der Option für zwölf Abrechnungsmonate)

Grundgebühr monatlich 88,05 16,73 104,78

Berechnung jedes vermittelten Funkauftrages 0,97 0,18 1,15

Flotte QualityTaxi

Funkgebühren monatlich 73,65 13,99 87,64

Berechnung jedes vermittelten Funkauftrages 0,97 0,18 1,15

Flotte CityFunk

Funkgebühren monatlich 170,90 32,47 203,37

Flotte Funktaxi Berlin 261026

Funkgebühren monatlich 137,75 26,17 163,92

Rufsäulenbeitrag monatlich 17,75 3,37 21,12

Funkgebühr und Rufsäulenbeitrag "Bundle" monatlich 149,35 28,38 177,73

Bearbeitungsgebühren

Für die manuelle Nacherfassung von digitalen DB-Gutscheinen (QR) werden bis zu einem Bruttofahrpreis

von 150 Euro pauschal 15 Euro je Fahrauftrag erhoben. Bei mehr als 150 Euro Fahrtkosten werden 10 Prozent 

des Bruttofahrpreises berechnet.


